[bookmark: bookmark0]Администрация  муниципального  образования  «Октябрьское»
Устьянского  района  Архангельской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 декабря 2018 г. № 773
п. Октябьский
Об организации работы по проведению ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права
В соответствии со статьей 353.1 Трудового Кодекса
Российской Федерации, законом Архангельской области от 02 июля
2012 г. N 504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления
ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права», администрация муниципального образования «Октябрьское» п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что администрация МО «Октябрьское» осуществляет
полномочия по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее – муниципальный ведомственный контроль), в администрации МО «Октябрьское» в отношении подведомственных организаций (приложение № 1).
2. Утвердить методические рекомендации для проведения
ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права, в организациях, подведомственных
администрации МО «Октябрьское» (приложение № 2).
3. Администрации муниципального образования
«Октябрьское»:
3.1. Обеспечить:
· включение полномочий по муниципальному ведомственному
контролю в положения об органах администрации МО «Октябрьское»;
· внесение соответствующих дополнений в должностные
инструкции муниципальных служащих;
3.2. Утверждать Ежегодный план проведения плановых
проверок не позднее 25 декабря года, предшествующего году, на
который разработан данный план.
При подготовке Ежегодного плана проведения плановых
проверок учитывать сроки проведения проверок подведомственных
организаций МО «Октябрьское», с соблюдением
периодичности проверок не чаще чем один раз в три года.
4. При проведении муниципального ведомственного контроля
администрации МО «Октябрьское» создавать комиссию в составе:
· Заместителя главы администрации МО «Октябрьское»;
· Советник главы администрации муниципального образования «Октябрьское» по вопросам бухгалтерского учета и отчетности;
· Главного специалиста-юриста администрации МО «Октябрьское»;
· Ведущего специалиста администрации МО «Октябрьское»;
· Представителя контрольно-ревизионного управления администрации МО «Устьянский муниципальный район» (по согласованию).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 25 декабря 2018
г. и применяется при формировании и утверждении Ежегодных
планов проведения плановых проверок.
6.  (
А.А. Половников
)Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.
 (
2
)
Глава муниципального образования

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Октябрьское» от 25 декабря 2018 г. № 773
Перечень организаций в отношении которых
осуществляется муниципальный ведомственный контроль

	Организация
	Наименование

	осуществляющая контроль
	подведомственных организаций

	Администрация муниципального образование «Октябрьское»
	МБУК «Октябрьский Центральный Дом Культуры»

	Администрация муниципального образование «Октябрьское»
	Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство»